

فاوا

اولین نقص امنیتی تلگرام
 شرکت امنیتی «کسپرسکی» از نفوذ در نسخهٔ دسکتاپ تلگرام برای نصب بدافزار خبر داده و هدف از این کار را استفاده از کامپیوتر شخص هک‌شونده برای استخراج ارز دیجیتال مطرح کرده است. پاول دورف، مدیر تلگرام هم این موضوع را رد نکرده و در پیامی اعلام کرده مراقب بدافزارها باشید و پیام‌های مشکوک را باز نکنید. کسپرسکی هشدار داد سوءاستفاده از تلگرام توسط هکرها انجام شده و آنها در سال ۲۰۱۷ از این شیوه برای کسب درآمد استفاده کرده‌اند. هکرها به مدت ۶ ماه از یک آسیب‌پذیری در تلگرام بهره گرفتند و بدافزاری را روی رایانه‌های کاربران قربانی نصب کردند. آنها فایل‌های آلوده خود را در قالب یک ابزار مفید «بونیکد» برای کاربران ارسال می‌کردند. این بدافزار بعد از نصب برای استخراج ارزهای دیجیتالی مانند «مونرو»، «زدکشی» و «فانتوم‌کوین» به‌کار گرفته شده‌است. کسپرسکی در ماه اکتبر گذشته از این موضوع مطلع شد و مدیران تلگرام را از آن باخبر کرد. تلگرام نیز بعد از یک ماه، حفره امنیتی برنامه خود را که موجب وقوع این مشکل شده بود برطرف کرد. همچنین به گفته کسپرسکی ممکن است از این رخنه به‌عنوان یک راه نفوذ برای کنترل رایانه قربانی استفاده شده باشد. با بررسی سرورهای منبع این بدافزارها، کارشناسان کسپرسکی آرشویی از اطلاعات ذخیره تلگرام را یافته‌اند؛ این اطلاعات از قربانیان این حملات به دست آمده است. بر این اساس توصیه می‌شود کاربران تلگرام از دانلود فایل‌های نامعلوم از منابع نامشخص خودداری کنند.
تره‌یار

توزیع میوه شب عید از ۲۰ اسفند

رئیس سازمان تعاون روستایی استان تهران گفت: ۶ هزار تن سیب و پرتقال از ۲۰ اسفند در ۸۰ مرکز در استان تهران توزیع می‌شود. به گزارش تسنیم، عباس سیاح با اشاره به اینکه امسال میوه به اندازه کافی ذخیره‌سازی شده است، افزود: براساس تصمیم‌گیری‌های انجام شده، قیمت میوه‌و شب عید ۱۵ درصد پایین‌تر از قیمت معمول بازار خواهد بود. وی درباره چگونگی نظارت بر عرضه میوه شب عید گفت: میوه شب عید با برچسب سازمان تعاون روستایی عرضه می‌شود بنابراین از امکان هرگونه سوءاستفاده جلوگیری می‌شود. وی تاکید کرد: روی برچسب میوه شب عید واژه تنظیم بازار نوروزی نوشته شده است.

نمایشگاه

آغاز به کار نمایشگاه بهاره

جشنواره خرید بهاره تهران در مصلای امام خمینی تهران با همکاری اتاق اصناف و به مدت ۱۰ روز برپا می‌شود. به‌گزارش فارس، عرضه مستقیم کالا در روزهای پایانی سال در نمایشگاه بهاره امسال هم مانند سال‌های گذشته اجرا و در ۳ دوره در مجموعه چهل‌سرای مصلای امام خمینی(ره) تهران برپا خواهد شد. بر اساس این گزارش، دور اول جشنواره خرید بهاره تهران از ۲۵ بهمن(دربوز) تا ۴ اسفند، دور دوم جشنواره از ۸ تا ۱۸ اسفند و درنهایت جشنواره خرید بهاره تهران در دور سوم از ۲۰ تا ۲۵ اسفند برپا خواهد بود. علاقه‌مندان برای خرید اقلام مورد نیاز خود از جمله شیرینی، خشکبار، پوشاک و لوازم خانگی می‌توانند روزهای عادی از ساعت ۱۰ تا ۲۰ و روزهای جمعه از ساعت ۱۴ تا ۲۰ به نمایشگاه‌مراجعه کنند.

گمرک

چرا جریمه میلیاردی شرکت کرای در یافت نشد؟
عدم وصول جریمه ۲۰۰۰ میلیاردی گمرک از برند لوازم خانگی کرای وی وزیر اقتصاد را برای پاسخ به پرسش نمایندگان به مجلس کشاند. به گزارش تسنیم، در متن پرسش علی‌اکبر کریمی، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی از وزیر اقتصاد آمده است، علت عدم وصول مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد تومان جریمه تعیین شده برای شرکت کرای بابت تخلف گمرکی شرکت یاد شده توسط گمرک ایران در سال گذشته تاکنون چیست؟ وی با اشاره به اینکه شرکت‌های کرای در بازارهای لوازم خانگی ایران حضوری فعال داشته و بخش عمده‌ای از سهم بازار این کالاها را به خود اختصاص داده‌اند، تاکید کرده، بر اساس بررسی‌های انجام شده توسط گمرک ایران تخلف محرز از سوی این شرکت انجام شده و شرکت یادشده به پرداخت ۳۰۰۰ میلیارد تومان جریمه محکوم شد اما هنوز این جریمه وصول نشده است.
مطالبه‌نامه ۳۰۰۰ میلیارد تومانی برند کرای، دی ۹۵ از سوی گمرک ایران و در زمان ریاست کره‌لیسان در گمرک صادر شده و اکنون پس از گذشت بیش از یک سال از صدور این مطالبه‌نامه هنوز ریالی از این جریمه دریافت نشده است.

کشاورزی

گروه اقتصادی: رهگذارن چهارراه استانبول ساعت ۱۰ روز گذشته شاهد یک عملیات پلیسی گسترده در بازار ارز بودند؛ دلانان بازار ارز قبل از اینکه فرصت کنند نرخ‌های جدید را بر بازار تحمیل کنند، از سوی ماموران امنیتی پلیس دستگیر شدند تا یاد التهاب‌های ۶ سال پیش بازار ارز و بازداشت‌های ارزی زنده شود. به گزارش «وطن‌امروز»، اتفاقات ارزی دیروز را می‌توان در چند جمله خلاصه کرد: ۹۰ دلال ارزی دستگیر شدند، نمایندگان مجلس به رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد به علت التهاب‌های اخیر بازار ارز اعتراض کردند و تذکر دادند و دولت از چند برنامه ارزی رونمایی کرد. دیروز ۹۰ دلال ارزی بازداشت شدند و همزمان نرخ دلار با فضای امنیتی به وجود آمده در کلال ۴۹۰۰ تومان باقی ماند. پلیس بعد از بازداشت‌ها اعلام کرد به در خواست دولت دلانان ارزی را بازداشت کرده است.

■ **دستگیری ۹۰ دلال ارز**

رئیس پلیس پایتخت از دستگیری ۹۰ نفر از دلانان و اخلاگران بازار ارز در عملیات پلیس خبر داد. به گزارش مهر، سردار حسین رحیمی در حاشیه عملیات پلیس تهران برای دستگیری اخلاگران بازار ارز که با حضور پلیس آگاهی، پیشگیری و یگان امداد انجام شد، افزود: طی روزهای گذشته بازار ارز وضعیت خوبی نداشت و با برگزاری جلسات قرار شد دستگاه قضا و ناجا وارد عمل شوند. وی افزود: با رصدهای اطلاعاتی، پلیس آگاهی به همراه پلیس پیشگیری و یگان امداد و پلیس امنیت وارد عمل شدند و تاکنون ۹۰ نفر از دلانان و اخلاگران ارزی دستگیر شده‌اند. در این عملیات بالغ بر ۵۰۰ هزار قطعه انواع ارز کشف و ضبط شد. همچنین ۱۰ صرافی غیرمجاز پلمب شد. رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه این طرح با قوت و به صورت مستمر ادامه خواهد داشت، تاکید کرد: بانک مرکزی از ما درخواست ورود به بازار و برخورد با اخلاگران را دارد. پلیس محل فعالیت دلانان را ترک نمی‌کند و حتی باثوق‌های جدید احتمالی آنان را شناسایی می‌کند. وی با بیان اینکه اغلب افرادی را که دستگیر شده‌اند از قبل شناسایی کرده بودیم، گفت: عملیات کمتر از ۱۰ دقیقه صورت گرفت و نفرات اصلی دستگیر شدند. افراد در خیابان‌های منوچهری، سبزه‌میدان و پاساژ افشار دستگیر شدند با وجود اینکه رئیس پلیس تهران از دستگیری ۹۰ دلال ارز خبر داده بود اما یک منبع آگاه دیروز اعلام کرد تعداد بازداشتی‌ها به ۲۰۰ نفر رسید و ۷۵۵ حساب متعلق به دلانان ارزی با گردش مالی ۲۰ هزار میلیارد تومان بلوکه و مسدود شد. گویا قرار است در آینده برخورداری علیه سوداگران بازار ارز جدی‌تر شود. به گزارش «وطن‌امروز»، تنها ساتنی بعد از بازداشت‌ها، دلانان خرد ارزی در بازار فردوسی حضور یافتند و دوباره به فعالیت پرداختند!

محمد نهاوندیان دیروز از موضع‌گیری دولت پرده برداشت و اعلام کرد افزایش نرخ ارز سیاسی است! دولتی‌های فعلی همان حرف مسؤولان دولت سابق را تکرار می‌کنند اما هیچ‌گاه نمی‌گویند اگر گرانی ارز دلایل سیاسی دارد، چرا نمی‌توان با همان سیاست و تدبیر بازار را آرام کرد و قیمت‌های

بودجه	الزام دولت به واریز درآمدهای هدفمندی به خزانه و حذف مجوز افزایش قیمت حامل‌های انرژی و تلاوم پرداخت یارانه نقدی به عموم مردم، مهم‌ترین مصوبات ۱۴ لایحه بودجه ۹۷ بوده است. به گزارش فارس، علی‌اصغر یوسف‌نژاد، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس درباره مصوبات جدید این کمیسیون درباره تبصره ۱۴ لایحه بودجه ۹۷ با اشاره به باقی‌ماندن جدول الحاقی به این تبصره درباره شفاف‌سازی منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها و اضافه شدن یک حکم به این جدول گفت: «طبق مصوبه کمیسیون تلفیق، بر اساس ماده ۳۹ برنامه ششم و قانون هدفمندی یارانه‌ها و شفاف‌سازی منابع و مصارف، همه درآمدهای هدفمندی یارانه‌ها بر اساس جدول پیوست به حساب هدفمندی یارانه‌ها نزد خزانه‌داری کل واریز می‌شود و بر اساس جدول پس از تخصیص سازمان برنامه و بودجه، هزینه می‌شود. همچنین جابه‌جایی هزینه‌ها را دیگر ردیف‌ها ممنوع است.» همچنین عبارت «افزایش سقف پرداخت یارانه نقدی و غیرنقدی خانوارها تا
-------	---

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به قابل انتقال به انسان بودن سویه جدید آنفلوآنزای پرندگان، از مردم بویژه ساکنان شمال کشور خواست که از نزدیک شدن به پرندگان مهاجر و وحشی جدا خودداری کنند. به گزارش ایسنا، محمود حجتی اظهار داشت: حدود یکی، دو هفته قبل تعداد زیادی از پرندگان مهاجری که در تالاب بین‌المللی بوجاق

۹۰ نماینده مجلس به روحانی و وزیر اقتصاد در مورد آشفته بازار ارز تذکر دادند

دستگیری گسترده در بازار ارز

۲۰۰ دلال ارزی بازداشت شدند و ۷۵۵ حساب دلانان بلوکه شد



نظر کارشناسان
سیف استعفا کند محمدرضا سبزه‌علیپور، اقتصاددان و صاحب‌نظر تجارت جهانی نسبت به نابسامانی و تحولات اخیر بازار سکه و ارز واکنش نشان داد و گفت: آیا بهتر نیست رئیس کل بانک مرکزی و معاونت ارزی ایشان، به واسطه ناپودی اقتصاد و ایجاد هرج و مرج در سیستم پولی و ارزی کشور و همچنین بیدار کردن غول خفته تورم، از سمت خود استعفا کنند؟ به عینه می‌بینیم افرادی را که در جامعه به جرم ارتکاب کوچک‌ترین خطایی که به هیچ‌کس جز خودشان هم ضرری نرزد، دادگاهی و برای‌شان حبس‌های طولی‌المدت بریده می‌شود اما کسانی که اقتصاد یک مملکت را نابود و به کار و زندگی تمام مردم در سراسر ایران لطمه وارد می‌کنند، حتی حاضر نیستند یک عذرخواهی خشک و خالی بکنند یا حداقل از سمت‌شان استعفا دهند! چرا؟ وی افزود: آقای روحانی! مستحضر باشید که هنوز هیچ کالای مصرفی و مواد اولیه کارخانجات تولیدی بازار جدید ۴۵۰۰ یا ۴۶۰۰ تومانی از خارج وارد کشور نشده که اگر آن کالاها ظرف ۳ تا ۴ ماه آینده وارد ایران شوند قطعاً تورم وحشتناکی را نیز با خود به همراه خواهند آورد که بعد می‌دانم این تیم اقتصادی به سادگی بتواند آن تورم را مهار کند! پس به جهت احترام به میهن و ملت، ضروری است تا بدون فوت وقت، دولت به واسطه بحران ارز و مشکلات اقتصادی از مردم عذرخواهی کند و سیف هم سریعاً به خاطر سوءمدیریت استعفا کند. ■ خطای بانک مرکزی به افزایش نرخ دلار دامن زد نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران که کارشناس اقتصادی حامی دولت محسوب می‌شود، در پاسخ به اینکه چرا مردم به خرید بیشتر دلار و طلا رو آورده‌اند، گفت: سیاست‌های اشتباه بانک مرکزی از جمله تزریق اسکناس دلار به صرافی‌ها یا پلین‌تر باعث شد ارز و طلا از چرخه اقتصادی خارج شود و به خانه‌ها برود؛ عملاً یعنی دلار را دور ریخته‌ایم که به ضرر اقتصاد ایران و به نفع خزانه‌داری آمریکاست. پدram سلطانی افزود: تلفی یکسری شهروندان و مهم‌تر از آنها سوداگران ارزی این است که ارز را از بانک مرکزی با نرخ ارزان‌تری بخرند و بعد با نرخ گران‌تری بفروشند و این اقدام بانک مرکزی این شرایط را تشدید می‌کند. اثر منفی دیگر این سیاست این است که ارز و طلا را از چرخه اقتصادی خارج و وارد خانه‌ها و گاوصندوق‌ها می‌کند.

سیاسی شده، تثبیت می‌شود و هیچ اقدام خاصی

هم انجام نمی‌شود. معاون اقتصادی روحانی دیروز گفت: مهم است بدانیم عامل نوسانات اخیر در بازار ارز اقتصادی است یا روانی و سیاسی. افزایش اخیر قیمت ارز یک فرایند اقتصادی است اما ریشه‌های غیراقتصادی دارد. التهاب بازار ارز، از جنس عوامل غیراقتصادی است و تابع عواملی است که تقاضاهای غیرمبادلاتی را وارد بازار کرده است. معتقدیم که تقاضاهای سفته‌بازی را باید مدیریت کرد.

■ **اعتراض و تذکر نمایندگان**

دیروز نمایندگان مجلس بشدت به وضعیت ملتهب بازار ارز اعتراض کردند و به روحانی و وزیر اقتصاد تذکر جدی دادند. محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نشست علنی دیروز و در تذکر شفاهی اظهار داشت: وضعیت بازار ارز نگران‌کننده شده به طوری که به دلیل عدم مدیریت بازار توسط دولت، ارزش پول ملی در ماه‌های اخیر

پول ایرانیان به خارج از کشور می‌شود، این در حالی است که ۴۰ سال است نرخ ارز در کویت و امارات ثابت نگه داشته می‌شود. وی با اشاره به اظهارات نوبخت و نهاوندیان، گفت: آقای نوبخت گله کرد و گفت این وضعیت در شأن ما نیست اما آقای نهاوندیان اعلام کرد این مشکل ریشه اقتصادی ندارد. وی تاکید کرد: پس ریشه این مشکل کجاست؟ برخورد‌های امنیتی موجب می‌شود خرید و فروش ارز زیرزمینی شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: در بودجه سال ۹۷ نرخ ارز ۲۸۵۰ تومان دیده شده است اما هنوز پرونده بودجه بسته نشده نرخ ارز به ۵ هزار تومان رسیده است. وی تصریح کرد: این نوسانات بازار ارز توطئه است و به ضعف مدیریت بازمی‌گردد؛ خبری در راه است از خواب بیدار شوید. همچنین

بهروز نعمتی، نماینده مردم تهران و عضو هیات‌رئیس مجلس در جلسه علنی دیروز عصر مجلس و در تذکر شفاهی با اشاره به تذکر ۹۰ نفر از نمایندگان به رئیس‌جمهور درباره بحران ارز، اظهار داشت: سوال از رئیس‌جمهور درباره مشکلات ارز جدی است. وی افزود: مشکل اینجاست که نمی‌دانیم سکلانر ارز چه کسی است؟ آیا رئیس‌جمهور است یا بانک مرکزی یا وزارت اقتصاد؟ عضو هیات‌رئیس مجلس خواستار پیگیری این مساله و پاسخگویی دولت شد. علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر از هیات‌رئیس‌ه خواست به این مساله رسیدگی کند. در پایان جلسه علنی نوبت صبح دیروز مجلس تذکرات کتبی نمایندگان به مسؤولان اجرایی قرائت شد. بر این اساس محمدرضا پورابراهیمی تن از مسؤولان، محمدعلی شاعری، محمدعلی زاهدی و محمدحسین فرهنگی در تذکراتی جداگانه به وزیر اقتصاد و رئیس‌جمهور نسبت به افزایش بی‌رویه قیمت دلار و بی‌رو، بازار آشفته ارز و عدم ورود جدی رئیس‌جمهور به بازار نابسامان ارز انتقاد کردند و خواستار حل این مشکل شدند.

■ **سؤال از وزیر اقتصاد به خاطر ارز**

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از سوال نمایندگان از وزیر امور اقتصادی و دارایی به خاطر نوسانات اخیر در بازار ارز خبر داد. حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، گفت: سوال از مسعود کرمانیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی تهیه و به هیات‌رئیس‌ه تقدیم این وضعیت قابل کنترل است. سوال به دنبال نوسانات بازار ارز در روزهای اخیر که اقتصاد کشور را تحت‌الشعاع قرار داده تهیه و تقدیم هیات‌رئیس‌ه شد و هیات‌رئیس‌ه نیز سوال را برای بررسی به کمیسیون اقتصادی ارجاع داد. عضو کمیسیون بودجه مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بالاخره وزیر اقتصاد باید پاسخگو باشد و ماوی را مسؤول هماهنگی امور اقتصادی کشور می‌دانیم و یکی از مسائل اثرگذار در کشور نیز موضوع ارز است.

■ **برنامه ارزی دولت**

روز گذشته دولت برنامه‌های ارزی خود را برای کنترل بازار آزاد ارز و سکه اعلام کرد که به موجب آن انتشار گواهی سپرده ریالی، انتشار گواهی سپرده ریالی مبتنی بر ارز و ادامه پیش‌فروش سکه بهارآزادی از جمله آنهاست.

بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۹۷ کل کشور، بند ۱۲ تبصره ۱۹ این لایحه را – که مربوط به واگذاری پروژه‌های نیمه‌تمام به بخش خصوصی است– به تصویب رساندند. همچنین بند «ج» تبصره ۱۹ نیز به تصویب رسید که عنوان می‌کند مازاد درآمدهای اختصاصی دستگاه‌های اجرایی در سقف رقم پیش‌بینی‌شده در ردیف ۶-۱۰۲۵۰۰-۶ در قانسون بودجه سال ۱۳۹۷ قابل هزینه است. بر اساس مصوبه دیگری، اعتبار طرح‌های نیمه‌تمام یا جدیدی انتقالی از محل بودجه عمومی پرداخت می‌شود. براساس جزء ۷ تبصره ۱۹ لایحه بودجه، درآمدهای ناشی از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و تعاونی در قرارداد مشارکت از مشوق‌های مالیاتی جزء‌های «۱» و «۲» بند «ث» ماده «۱۳۲» قانون مالیات‌های مستقیم موضوع ماده «۳۱» قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و اصلاحات بعدی آن برخوردار است. همچنین تصویب شد از ابتدای سال ۹۷ سود دریافتی ناشی از سپرده‌های دارای مجوز دستگاه‌های زیر نظر ۳ قوه به استثنای بانک‌ها، بیمه‌ها و صندوق‌ها به خزانه واریز شود.
--

نیز استانداران شمالی کشور در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌اند. وی یادآور شد: از هموطنان بویژه ساکنان شمال کشور و کسانی که در مجاورت محل زندگی پرندگان مهاجر و وحشی قرار دارند درخواست می‌کنیم بشدت از هر گونه نزدیک‌ی به این نوع پرندگان بپرهیزند تا سویه H۵N۶ موجود در آنفلوآنزای این نوع پرندگان آسیبی به آنها وارد نکند.

اشتغال

بخش خصوصی را سرکوب نکنید



دولت متصدی ایجاد شغل

نیست، لطفاً بگویید بخش خصوصی را سرکوب نکنند.

به گزارش تسنیم، محسن جلال‌پور، رئیس سابق

اتاق بازرگانی ایران با بیان این مطلب گفت:

قیمت‌گذاری نکنید و بگویید پیش پای بخش خصوصی مانع ایجاد نکنند تا مشاغل موجود از بین برود، کارآفرینی پیش‌کش. جلال‌پور با انتقاد از سخنان حسن روحانی که گفته است «دستگاه‌های ما قسول بدهند برای سال آینده ۱۰۰ هزار شغل ایجاد کنند»، در کاتال تلگرامی خود نوشت: چرا می‌خواهید دولت را عیالوارتر کنید؟ دولت متصدی ایجاد شغل نیست، لطفاً بگویید بخش خصوصی را سرکوب نکنند. قیمت‌گذاری نکنید و بگویید پیش پای بخش خصوصی مانع ایجاد نکنند تا مشاغل موجود از بین برود، کارآفرینی پیش‌کش‌شان. به‌گفته‌ی وی، این یک اشکال جدی است که دولت به جای رشد اقتصادی بر ایجاد اشتغال تمرکز دارد. رشد می‌تواند منجر به اشتغال شود اما اشتغال دولتی منجر به رشد نشود.

نفتکش

شهدای سانچی فردا تشییع می‌شوند



طبق آخرین اخبار از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیکر شهدای سانچی پس از اقامه نماز جمعه تهران تشییع و به محل‌های اعلام‌شده از سوی خانواده‌های آنها اعزام می‌شود. به گزارش تسنیم، مراسم ورود پیکر ۳ تن از شهدای حادثه سانچی ساعات ابتدایی صبح دیروز در فرودگاه امام خمینی برگزار شد. شهید میلاد آروی، شهید مجید نقیان و شهید محمد کاوسی تکاب، شهدایی هستند که به ایران بازگشته‌اند و تجسس برای یافتن دیگر شهدا توسط تیم غواصان همچنان ادامه دارد. در این مراسم علی ربیعی، مسؤول کمیته ویژه رسیدگی به حادثه‌های ایرانی و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی حاضر نبود.

■ **ورود غواصان به نفتکش غرق شده**

در همین حال مدیرعامل شرکت ملی نفتکش از ورود غواصان به کشتی غرق‌شده سانچی خبر داد و گفت: از نظر کارشناسی شرایط بسیار سخت است و وی افزود: این دستیابی به پیکر دیگر شهدا امیدوار بود. سیروس کیان‌رانی در حاشیه مراسم ورود پیکر ۳ تن از شهدای سانحه سانچی به مهر گفت: پیگیری‌ها و تجسس‌های یافتن شهدای باقیمانده از داخل نفتکش در عمق ۱۱۵ متری در حال انجام است. در صورت پایداری شرایط آب‌وهوایی عملیات تجسس پیگیری خواهد شد. وی با بیان اینکه شرایط آلایندگی و زیست‌محیطی محل غرق شدن سانچی شرایط ویژه‌ای است و وضع آب‌وهوا به گونه‌ای است که تجسس را با سختی روبه‌رو کرده است، تصریح کرد: غواص‌ها نیز در این شرایط به سمت کشتی حرکت می‌کنند و حتی تاکنون توانسته‌اند بخش‌هایی از مخازن سوخت کشتی را که نشت می‌کرد مهار کنند. با این‌حال این عملیات کار زمانبری است و غواص‌ها با توجه به عمق زیاد محل غرق شدن نفتکش مدت کوتاهی می‌توانند زیر آب بمانند و پس از خارج شدن از آب ۴۸ ساعت در کپسول‌های ویژه‌ای که شرایط فشار بدن آنها را به وضعیت عادی برمی‌گرداند، استراحت می‌کنند و دوباره پس از آن تجسس از سر گرفته می‌شود. وی اظهار داشت: به دلیل شدت انفجار شکل ظاهری کشتی دگرگون شده و تغییر شکل یافته است که ورود به آن را سخت کرده است. با این‌حال گروه غواصی در تلاشند اتاقک‌ها را کابین‌های سانچی را بررسی کنند تا ببینند آیا پیکر خدمه در این اتاقک‌ها هست یا خیر. وی درباره وضعیت بررسی اطلاعات سانحه تصریح کرد: هم شرکت‌های بیمه‌گر ۲ کشتی ایرانی سانچی و چینی کریستال در حال بررسی سانحه هستند و هم ۴ کشور ذی‌نفع این قضیه بر اساس تفاهمت‌های که کابین‌کرده‌اند در حال رمزگشایی جعبه سیاه هستند. کیان‌رانی درباره رسیدگی به خانواده شهدای سانچی گفت: شرکت نفتکش تمام تلاش خود را خواهد کرد تا خانواده‌های شهدا به حق و حقوق بین‌المللی خود دست یابند همچنین بیمه حوادث این شهدا هنوز به خانواده‌ها پرداخت نشده است. حادثه تصادف ۲ کشتی در آب‌های چین در روز ۱۶ دی ۱۳۹۶ رخ داد که بر اثر آن ۳۰۰ ایرانی و ۲ تبعه بنگلادشی ناپدید شدند که تاکنون پیکر ۳ نفر از ایرانیان پیدا و به وطن بازگردانده شده است.